



各 位

会 社 名三菱ロジスネクスト株式会社代表者名代表取締役社長御子神隆

(コード番号:7105 東証第一部)

問合せ先 管理本部 総務部長 中村 泰司

(TEL: 075-956-8603)

(開示事項の経過) 当社及びユニキャリア株式会社の吸収分割完了及び商号変更のお知らせ

当社(旧商号:ニチュ三菱フォークリフト株式会社)は、平成29年7月13日付「当社及びユニキャリア株式会社の会社分割(簡易・略式吸収分割)に係る吸収分割契約締結並びに当社及びユニキャリア株式会社の商号変更及び当社の定款一部変更に関するお知らせ」のとおり、平成29年10月1日を効力発生日として、ユニキャリア株式会社の国内販売以外の事業を、簡易・略式吸収分割の方法により承継するとともに、同日付をもって商号を変更し、「三菱ロジスネクスト株式会社」(英文名:Mitsubishi Logisnext Co., Ltd.)としてスタートいたしましたので、お知らせいたします。

「LOGISNEXT」は、"Logistical Equipment & System Solutions Next"を意味し、物流機器と物流システムの両面から最適な課題解決策をお客様に提供し続けられる会社でありたい、未来社会に貢献したいという強い想いが込められています。

それぞれの強みを融合して新しく生まれ変わった私たち「三菱ロジスネクスト」は、シナジーの最大化に努め、「世界トップクラスの総合物流機器メーカー」を目指してまいります。

以上

(参考) 三菱ロジスネクストの会社概要

商		号	三菱ロジスネクスト株式会社
(英文名)	Mitsubishi Logisnext Co., Ltd.
コー	ポレートに	ュゴ	Logisnext
事	業内	容	バッテリーフォークリフト、エンジンフォークリフト、コンテナキャリア、トランスファー
			クレーン、搬送用ロボット、自動倉庫、LAN 等の物流システム商品、土木建設機械、農林業
			機械、電気自動車、モノレール、産業用エンジン、ミッション等の開発・設計・製造・販売
本	社 所 在	地	京都府長岡京市東神足二丁目1番1号
代	表	者	代表取締役社長 CEO
			御子神隆
資	本	金	4,890,526,626 円
従	業員	数	10,600 名